АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря   2016 года                                                                                № 236
с. Леуши

О внесении изменений  в постановление
администрации сельского поселения Леуши

от 28 января 2014г. № 19 «Об утверждении
муниципальной целевой программы «Социальная
поддержка отдельных категорий населения
муниципального образования сельское поселение
Леуши 2014 - 2016 годы и на период до 2020 года»

           В целях уточнения целевых показателей муниципальной программы
«Социальная поддержка отдельных категорий населения муниципального образования сельское поселение Леуши 2014 - 2016 годы и на период до 2020 года», в соответствии с постановлениями администрации сельского поселения Леуши от 05 декабря 2013 года № 117 «О муниципальных целевых программах сельского поселения Леуши», от 08 октября 2015 года №163 «О перечне муниципальных программ муниципального образования сельского поселения Леуши», администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Леуши от 28 января 2014 года № 19 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Социальная поддержка отдельных категорий населения муниципального образования сельское поселение Леуши на 2014-2016 годы и на  период до 2020 года» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 1) .
1.2. Раздел 4 «Механизм реализации муниципальной программы» в новой редакции (приложение 2).
2.   Настоящее постановление обнародовать и  разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
      3.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Леуши                                               В.К.Зольколин
                                                                                                                                   Приложение № 1

                                                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                                                      сельского поселения Леуши

                                                                                                            от 30.12.2016   № 236

                                                                     ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы «Социальная поддержка отдельных категорий населения сельского поселения  Леуши
 на 2014-2016 гг. и плановый период до 2020 года»
	Наименование  муниципальной программы:
	«Социальная поддержка отдельных категорий населения сельского поселения Леуши на 2014-2016 годы и на период до 2020 года» (далее - Программа).

	Дата утверждения муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативно-правового акта)
	Постановление администрации сельского поселения Леуши № 19 от 28.0 1.2014 г. «Об утверждении муниципальной целевой программы «Социальная поддержка отдельных категорий населения  муниципального образования сельское поселение Леуши 2014 - 2016 гг. и плановый период до 2020 года »

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши

	Цель муниципальной

программы:
	повышение уровня жизни лиц, замещавших муниципальные  должности и должности муниципальной службы сельского поселения Леуши уволенных в связи с выходом на пенсию

	Задачи муниципальной программы:
	- обеспечение финансирования выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы сельского поселения Леуши

- оказание мер социальной поддержки лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы сельского поселения Леуши, имеющим стаж муниципальной службы 15 и более лет, уволенным в связи с выходом на пенсию.

	Целевые показатели муниципальной программы                  ( показатели непосредственных результатов)
	 -увеличение доли пенсионеров, получающих достойную пенсию;

- повышение уровня жизни пенсионеров - бывших муниципальных служащих.

	Срок реализации муниципальной программы:
	2014- 2016 гг. и на  период до 2020 года

	Финансовое обеспечение муниципальной программы:
	бюджет  сельского поселения Леуши  –  5 097,2 тысяч рублей, в том числе:

2014 год  694,4 тыс.руб.;

2015 год  672,3 тыс.руб.;

2016 год  747,7 тыс.руб.;

2017 год  745,7 тыс.руб.;

2018 год  745,7 тыс.руб.;

2019 год  745,7 тыс.руб.;

2020 год  745,7 тыс.руб.

предусмотрено в бюджете – 4 351,5 тысяч рублей.

2014 год  694,4 тыс.руб.;

2015 год  672,3 тыс.руб.;

2016 год  747,7 тыс.руб.;

2017 год  745,7 тыс.руб.;

2018 год  745,7 тыс.руб.;

2019 год  745,7  тыс.руб.;

2020 год 0,00 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы(показате-ли конечных результатов)
	- улучшение материального положения пенсионеров муниципальной службы  сельского поселения Леуши;

- повышение престижа муниципальной службы.

                                                                                                                                                                                                                                                   Приложение № 2

                                                                                                                                                                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                                                                        сельского поселения Леуши

                                                                                                                                                                                                                             от 30.12.2016   № 236

                                                                                 Раздел 4 « Механизм реализации муниципальной программы»

	Наименование мероприятия

	Объем финансирования,  тыс.руб.
	Всего
	Источник финанси-рования

	Исполнитель

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	По программе
	Предусмотрено в бюджете

	Назначение и выплата дополнительного материального обеспечения лицам, замещавшим выборные муниципальные  должности и должности муниципальной службы сельского поселения Леуши
	694,4
	694,4
	672,3
	672,3
	747,7
	747,7
	745,7
	745,7
	745,7
	745,7
	745,7
	745,7
	745,7

	5097,2
	4351,5
	Бюджет сельского поселения  Леуши
	Комиссия по назначению пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные  должности и должности муниципальной службы  сельского поселения Леуши;

- отдел финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши;
-организационный отдел администрации сельского поселения Леуши

	Оказание мер социальной поддержки лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы сельского поселения Леуши, имеющим стаж муниципальной службы 15 и более лет, уволенным в связи с выходом на пенсию

	Комиссия по назначению пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные  должности и должности муниципальной службы  сельского поселения Леуши;

- отдел финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши;
-организационный отдел администрации сельского поселения Леуши